PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_15.04.2015__                                                                                           № ___339_______

О внесении изменений в  муниципальную программу

«Энергоэффективность и развитие энергетики
городского округа город Первомайск Нижегородской области»,            утвержденную постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 28.10.2014 № 1093
Администрация   городского   округа   город   Первомайск   Нижегородской области постановляет:
          1.Внести в муниципальную программу «Энергоэффективность и развитие энергетики городского округа город Первомайск Нижегородской области»,            утвержденную постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 28.10.2014 № 1093 ( в ред. от 13.02.2015 № 105, от 26.03.2015 № 283)   (далее - Программа) следующие изменения:
            1.1. Подраздел  1.8. «Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов»  раздела 1. «Паспорт муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

«

	1.8.
	Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов
	По окончании реализации Программы будет достигнуто следующее значение индикатора:

- доля вновь построенных газопроводов высокого и низкого давления  до конца реализации Программы из общего количества сетей газоснабжения городского округа город Первомайск Нижегородской области составит – 8,6%
- доля вновь построенных  тепловых сетей  до конца реализации Программы из общего количества тепловых сетей городского округа город Первомайск Нижегородской области составит – 2,1%
Показатели непосредственных результатов:

- протяженность  вновь построенных распределительных газопроводов высокого и     низкого давления для газоснабжения
населения городского округа город Первомайск Нижегородской области до конца реализации Программы увеличится на –        25,2 км.
- протяженность  вновь построенных тепловых сетей в городском округе город Первомайск Нижегородской области  до конца реализации Программы увеличится на -  0,26 км.

                                                                                                                                             ».
1.2. Таблицу 1. «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» подраздела 2.4. «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» раздела 2. «Текстовая часть муниципальной  программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. Таблицу 2. «Сведения об индикаторах и непосредственных результатах» подраздела 2.5. «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» раздела 2. «Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.4. Таблицу 3. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета» подраздела 2.8. «Обоснование объема финансовых ресурсов» раздела 2 «Текстовая часть муниципальной  программы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.5. Таблицу 4. «Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной  программы за счет всех источников» подраздела 2.8. «Обоснование объема финансовых ресурсов»  раздела 2 «Текстовая часть муниципальной  программы» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2.  Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации городского
округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" http://www.1maysk.ru.
Глава администрации                                                                                       Н.А.Левкин

                                                                                                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                                                                                                                                      к постановлению  администрации
                                                                                                                                                                 городского округа город Первомайск

                                                                                                                                                                                  Нижегородской  области
                                                                                                                                                                                      от_______№_________
«Таблица 1. Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (кап. вложения, НИОКР и прочие расходы)
	Сроки выполнения

(год)
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования по годам за счет средств местного бюджета, тыс.руб.

	2015
	2222016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	Цель муниципальной программы: развитие инженерной инфраструктуры как основы повышения качества  жизни  населения городского округа город Первомайск Нижегородской области
	22779,7
	0
	0
	4126,9
	4121,0
	5324,7
	36352,3

	Задача  Программы:       -  Повышение  уровня  обеспеченности  населения  объектами инженерной инфраструктуры;
    - Оснащенность   объектов   социальной    инфраструктуры инженерными сооружениями, коммуникациям, оборудованием.

	1

	Строительство новых газораспределительных сетей на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
	капвложения
	2015-2020
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	22594,7
	0
	0
	4126,9
	4121,0
	5324,7
	36167,3

	2
	Строительство тепловых сетей по ул. Димитрова в  г.Первомайск Нижегородской области
	капвложения
	2015
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
Муниципальное предприятие городского округа город Первомайск Нижегородской области «Радуга»

	185,0

	185,0

                                                                                                                                                                                                                              ».
                                                                                    _________________________________
                                                                                                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                                                                                                                                      к постановлению  администрации

                                                                                                                                                                 городского округа город Первомайск

                                                                                                                                                                                  Нижегородской  области

                                                                                                                                                                                      от_______№_________

«Таблица 2. Сведения об индикаторах и непосредственных результатах

	№ п/п
	Наименование индикатора/непосредственного результата
	Ед. измерения
	Значение индикатора/непосредственного результата

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Индикаторы

	1

	Доля вновь построенных газопроводов высокого и низкого давления городского округа город Первомайск Нижегородской области
	%
	5,4
	5,4
	5,4
	6,3
	7,5
	8,6

	2
	Доля вновь построенных  тепловых сетей  до конца реализации Программы из общего количества тепловых сетей городского округа город Первомайск Нижегородской области

	%
	2,1
	2,1
	2,1
	2,1
	2,1
	2,1

	Непосредственные результаты

	1

	Протяженность вновь построенных распределительных газопроводов высокого и низкого давления газоснабжения населения городского округа город Первомайск Нижегородской области:

	км
	15,9
	0
	0
	2,6
	3,5
	3,2

	2
	Протяженность  вновь построенных тепловых сетей в городском округе город Первомайск Нижегородской области

	км
	0,26
	0
	0
	0
	0
	0

__________________________________
                                                                                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 3
                                                                                                                                                                      к постановлению  администрации

                                                                                                                                                                 городского округа город Первомайск

                                                                                                                                                                                  Нижегородской  области

                                                                                                                                                                                      от_______№_________

«Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	Статус
	Наименование
	Ответственный исполнитель
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Энергоэффективность и развитие энергетики городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Всего
	22779,7
	0
	0
	4126,9
	4121,0
	5324,7
	36352,3

	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	22779,7
	0
	0
	4126,9
	4121,0
	5324,7
	36352,3

                                                                                                                                                                                                             ».
_________________________________

                                                                                                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ 4
                                                                                                                                                                      к постановлению  администрации

                                                                                                                                                                 городского округа город Первомайск

                                                                                                                                                                                  Нижегородской  области

                                                                                                                                                                                      от_______№_________

«Таблица 4. Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной  программы за счет всех источников
	Статус
	Наименование
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Энергоэффективность и развитие энергетики городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Всего
	22779,7
	0
	0
	4126,9
	4121,0
	5324,7
	36352,3

	в т.ч. расходы местного

бюджета
	22779,7
	0
	0
	4126,9
	4121,0
	5324,7
	36352,3

	из них  субсидии из областного бюджета
	19415,4
	0
	0
	0
	0
	0
	19415,4

	Основное мероприятие 1

	Строительство новых газораспределительных сетей на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Всего
	22594,7
	0
	0
	4126,9
	4121,0
	5324,7
	36167,3

	в т.ч. расходы местного бюджета
	22594,7
	0
	0
	4126,9
	4121,0
	5324,7
	36167,3

	из них  субсидии из областного бюджета
	19415,4
	0
	0
	0
	0
	0
	19415,4

	Основное мероприятие 2
	Строительство тепловых сетей по ул. Димитрова в  г.Первомайск Нижегородской области
	Всего
	185,0
	0
	0
	0
	0
	0
	185,0

	в т.ч. расходы местного бюджета
	185,0
	0
	0
	0
	0
	0
	185,0

	из них  субсидии из областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                                                                                                       ».
_________________________________